## PRACTICARVM CENT. I.

Præjudicium C. R. ubi in criminali causa dilatio causa cognita data est. 19: 4.  
 Præjudicium C. R. de dilatione concedenda actori in ciuilibus. 19: 5. & 6.  
 Præjudicium seu Praxis C. R. probationes in criminalibus plenas & sufficientes requirentis. 21: 1.  
 Præjudiciū C. R. quando euidentes probationes desunt accusatum propiorem fuisse ad euadendum. 21: 10.  
 Præjudicium C. R. ad Quæstiones seu tormenta, nisi plenis & manifestis indicijs præcedentibus, neminem condemnandum. 22: 1.  
 Præjudiciū C. R. quo actore non probante, reus fuit absolutus. 23: 4.  
 Præjudicium C. R. quo iuramentum delatum præstare, vel referre recusans, soluere necesse habuit. 24: 1.  
 Præjudiciū & praxis C. R. quod actor potius petitionem suam, quam hæres factum defuncti iuramento comprobare debeat. 25: 8.  
 Præjudicium C. R. quo debitor exceptionem soluti debiti opponens rectè ad probationem allegationis suæ admittitur. 72: 2. & quando hoc verum. ibid.  
 Præjudicium & praxis C. R. quod Chyrographum restitutum debitori uolente & consentiente creditore, debitorem liberet. 28: 2.  
 Præjudicium & Praxis C. R. exceptionem de non numerata pecunia admitti solere. 29: 8.  
 Præjudicium C. R. juris & facti errorem non nocere, quando agitur de euitando damno. 30: 4.  
 Præjudicio & Praxi Curie obseruatur ut

ut loco summæ pecuniariæ debita pignora accipiantur. 32: 6.  
 Præjudicia aliquot C. R. quod creditores pro pecunijs pignora, vel res immobiles in solutum accipere coacti, iuramento a debitoribus præstito, quod aurum, argentum, paratamq; pecuniam &c. non habeant. 32: 7.  
 Præjudicium & Praxis C. R. sequitur ius Saxon. in eo, quod debitorem carceribus mancipandum statuit. 33: 13.  
 Præjudicium C. R. quod alimenta a creditore debitori in carceribus detento præstari debeant. 33: 14.  
 Præjudicium C. R. depositam pecuniam in loco publico ita demum liberare debitorem, si ibidem remaneat. 34: 9.  
 Præjudicium C. R. nouationem etiam ex uerbis & similibus coniecturis colligi debere. 35: 5.  
 Præjudicium C. R. quod possessor rei petite non prius teneatur alteri petentium respondere, quam illi inter se de jure suo experti fuerint. 38: 3.  
 Præjudiciū & Praxis Curie ius Saxon. sequi solet, quod creditori probatio incumbat, pignus sine dolo & culpa sua perisse. 39: 8.  
 Præjudicium & Praxis C. R. sententiam Accursij sequitur, quod uidelicet ratione pignoris creditores communicare debeant. 40: 9.  
 Præjudicium C. R. si mulier habens dotalitiū in bonis mariti, sponte consentiat in obligationem vel fideiussionem a marito factam, a solutione debiti non liberatur. 42: 5.  
 Præ

## INDEX OBSERVATIONVM

Præiudiciū C. R. licet uxor habeat do-  
taliū in bonis mariti, nequē tamen  
consentiat in obligationem à marito fa-  
ctam, ad solutionem debiti pro marito  
cogi nequit. 42: 6.  
Præiudiciū C. R. in debitis id attendi,  
in cuius utilitatem pecunia sit versa,  
ceteroquin uxorem iuxta suam negati-  
uam propiore esse proprio se purga-  
re iuramento. 42: 10.  
Præiudiciū C. R. quod depositum de-  
functo depositario ex hereditate ante  
omnia percipi debeat. 43: 25.  
Præiudiciū C. R. furtum non compu-  
tandum inter casus fortuitos. 44: 4.  
Præiudiciū C. R. mandatariū im-  
pensas in perficiendo mandato vel in li-  
tem factas, repetere posse. 45: 11.  
Præiudiciū C. R. procuratorem vel  
mandatariū alium substituere posse li-  
te jam contestata. 45: 17.  
Præiudiciū C. R. de eo, an etiam præ-  
tium emptori percat. 47: 3.  
Præiudiciū C. R. ius retractus intra  
annum & diem secundum Canones per-  
sequi licere. 49: 4. Præiudiciū C. R.  
etiam uxorem ab extraneo emptore bo-  
na mariti, si propiores non sint, iure  
retractus repetere posse. 49: 5.  
Præiudiciū C. R. actionem juris re-  
tractus esse in rem scriptam & possessio-  
nem persequi. 49: 6. Præiudiciū  
C. R. post annum & diem moræ purga-  
tionem in iure retractus non esse admis-  
sam. 49: 10. Præiudiciū C. R. iu-  
rumentum à retrahente exigere solitum,

quod bona fide iure retractus utatur. 49:  
11. Præiudiciū C. R. quod Euictio  
ex natura contractus omnino præstari  
debeat, etiamsi nihil de ea conuentum  
fuerit. 51: 1. Præiudiciū C. R. in  
certo casu, quo Euictio non præstata, et-  
iamsi de ea conuentum sit. 51: 6. ibid.  
Præiudiciū C. R. & iudicij tenestris tenet,  
quolibet tempore venditori renunciari  
posse, ut ratione Euictionis adsit. 51: 7.  
Præiudiciū C. R. quod uxor tutorem  
habens à Magistratu, marito donare  
possit. 52: 6. Præiudicia aliquot C. R.  
donationes reciprocas inter conjuges  
valere. 52: 12. Præiudiciū C. R.  
huiusmodi donationes reciprocas, si nõ  
sint æquivalentes, non valere. ibid.  
Præiudiciū & Praxis C. R. quod do-  
natio seu resignatio bonorum immobili-  
um in iudicio ordinario bannito fieri  
debeat. 53: 7. Præiudicia aliquot C. R.  
bona mobilia uxoris cedere marito. 55: 6  
Præiudiciū C. R. quod dotalitium mu-  
lier vel hæredes ipsius soluto matrimo-  
nio ex bonis mariti petere possunt. 55: 8.  
Præiudiciū C. R. quod mulier dimi-  
diam partem omnium bonorum mariti,  
postquam lectum eius ascenderit, & e-  
contra, Vir uxoris habeat. 55: 12.  
Præiudiciū C. R. quod iuxta Plebisci-  
tum Ciuitatis Leopoliensis tertiam saltem  
bonorum suorum partem maritus ad u-  
xorem transmisit. 55: 13.  
Præiudiciū C. R. quod Gerada post  
mortem filie debeat manere penes pa-  
tr em

## PRACTICARVM CENT. I.

trem iuxta Plebiscitum Ciuitatis Posna-  
niensis. 56: 8. Præiudiciū C. R. quod  
arma bellica Annæ cuidam post mortem  
patruī debeantur, hæredibus masculis ex  
lumbis defuncti deficientibus. 57: 5.  
Præiudiciū C. R. tutorem nisi finita  
tutela, rationem reddere non teneri.  
59: 1. Præiudiciū C. R. tutores ob  
non confectū inuentarium, quod ita re-  
bus pupillarum consultum putarent, ab-  
solutos fuisse. 58: 7.  
Præiudicia C. R. Magistratum ratio-  
nes a tutoribus præsertim datiuus quo-  
tannis repetere posse. 59: 4.  
Præiudicia aliquot C. R. tutorem res  
pupillares casu amissas iuramento pro-  
bare debere. 59: 7.  
Præiudicia aliquot C. R. quod uno tu-  
tore renunciante, alius dari possit. 60: 2  
Præiudiciū C. R. quod testamentarij  
tutores matri & auiæ præferuntur. 60: 9  
Præiudiciū C. R. pupillum res a tu-  
tore alienatas consequi posse non tantū  
tutela actione personali contra tuto-  
res, sed & rei vindicatione contra quo-  
scunquē possessores. 61: 6.  
Præiudiciū C. R. pupillo in integrum  
restitutionem dari, si maior factus læ-  
sum se esse doceat. 61: 7.  
Præiudiciū C. R. quo solutio eorum,  
quæ tutor bona fide in negotia pupilli de  
suo exposuit, iuncta est. 62: 5.  
Præiudicia C. R. in condendis testamen-  
tis consuetudinem spectari debere. 63: 9.  
Præiudiciū C. R. in legato ad pias cau-  
sas testamentum etiam minus solenne va-  
lere. 63: 12. ibid. casus, quo D. Rex  
Stephanus testamentum de bonis immo-  
bilibus approbavit.  
Præiudiciū C. R. nec filiam ornamen-  
ta muliebria a patre sibi comparata, nec  
filium sumptus in studia a patre impen-  
sos, conferre teneri. 64: 9. & 10.  
Præiudiciū C. R. quod fratrum filij in  
stirpes succedant. 65: 7.  
Præiudiciū C. R. quod frater ex uno  
latere conjunctus excludat patruū. 67: 6.  
Præiudiciū C. R. quod mater teræ utrin-  
quē conjunctæ amittit ex una tantū parte  
conjunctis præferri debeant. 68: 7.  
Præiudiciū C. R. quod liberi legitimi  
ex illegitimis parentibus nati, illis non  
succedant. 69: 25. Præiudiciū C. R.  
legitimos per subsequens matrimoniū  
pro ueris & legitimis censeri, & ad  
quauis successione admitti debere. 70:  
6. Præiudiciū C. R. legitimatio-  
nem per rescriptum principis in Regno  
locum habere. 71: 1.  
Præiudiciū C. R. omnes ex quocunquē  
illicito complexu natos posse à Rege læ-  
gitimari, non tantum quò ad honores,  
sed & successiones. 71: 5.  
Præiudiciū C. R. probationem legiti-  
mitatis non tam in loco domicilij, quàm  
originis fieri debere. 72: 5.  
Præiudiciū C. R. quod si instituta quæ-  
stione hereditaria, obijciatur questio  
natiuitatis, hæc prius coram iudice Ec-  
clesiastico terminanda sit. 72: 10.  
Præiudiciū C. R. Vasallum feudum a-  
lic

## INDEX OBSERVATIONVM

lienantem sine consensu Domini, priuati seu 10. 73: 17. Præiudicium C. R. quod si feudum sit antiquum, & defuncto succedens in possessione reali inueniatur, non habeat necesse nouam inuestituram petere, sed tantum antiquæ confirmationem. 73: 14.

Præiudicia C. R. cum qui per sententiã iudicis interficitur, vel qui se ipsum tædio vitæ, vel impatientia doloris interficit, non puniri confiscatione bonorum. 75: 3.

Præiudicium C. R. in præscriptionibus secundum jus Canon. & Cæmeram Imperial. semper bonam fidem requiri. 76: 4.

Præiudicium C. R. immobilia 31. annorum & diei spatio posse præscribi. 77: 8.

Præiudicium C. R. actione una intentata non dari recursum ad aliam. 78: 2.

Præiudicium C. R. iniuriarum non teneri, qui aduersario in iudicio crimen aliquod obijciat, idquæ se non animo iniuriandi facere protestetur. 80: 4.

Præiudicium C. R. injuriam verbalem nunquam committi, nisi uerba animo & proposito iniuriandi prolata fuerint. ibid.

Præiudicium C. R. in Regno iniuriam verbalem reuocatione vindicari. 80: 8.

Præiudicium C. R. quo infamii scripto alium lædens capitis est condemnatus. 81: 3.

Præiudicium C. R. quo emptor rei in communi foro emptæ venditorem ignorans, furti innocens iudicatus est nummis perditis. 82: 6.

Præiudicium C. R. quo quis pro furto

spolio inculpatus, juramento mettersi se purgare tenetur. 82: 7.

Præiudicium C. R. quo pars rea ex intervallo homicidium committens in poenam legis Cornel. de Sicar. condemnata fuit. 83: 9.

Præiudicium C. R. de iuvene, qui casuale homicidium perpetraverat, supplicio affecto. 84: 6.

Præiudicium C. R. infantes & infantie proximos nullatenus esse puniendos. 84: 9.

Præiudicium C. R. quando dubium est, lethale sit vulnus, nec ne, ad medicorum & Chyrurgorum iudicium recurrendum. 86: 6.

Præiudicium C. R. tempus, quo vulnus illatum, inspicere debere. 86: 7.

Præiudicium C. R. de stupro cuidam illato, & emenda 30 marcar. eidem adjudicata. 87: 3.

Præiudicia C. R. quibus violator seu oppressor virginis capitali poena affectus. 88: 5.

Præiudicia C. R. semper ei ignosci qui sanguinem suum qualiter qualiter redemptum voluit. 89: 5.

Præiudicium C. R. Violentum possessorem ad refusionem damnorum & expensarum teneri. 90: 8.

Præiudicium C. R. lucri cessantis rationem non esse habendam. 91: 3.

Præiudicium C. R. eum, qui temere aduersarium in iudicium vocauit, viaticis, liti quæ sumptus reddere oportere. 91: 5.

Præiudicium C. R. quod damna & expensæ à parte liquidari & juramento confirmari debeant. 91: 6.